proporcionada no demuestra la entrega de los bienes por un monto de 871,480.80 pesos, 
con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-17026-19-1390-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
871,480.80 pesos (ochocientos setenta y un mil cuatrocientos ochenta pesos 80/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la 
cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no proporcionar de las 
pólizas números 5096, 3317, 5736, 5735 y 5741 la documentación justificativa que acredite

[...]

de la entrega de los apoyos por un monto de 314,882.81 pesos, por lo que no solventa lo 
observado. 

2023-D-17026-19-1390-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Municipio de Tlayacapan, Morelos, aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 314,882.81 pesos (trescientos catorce mil 
ochocientos ochenta y dos pesos 81/100 M.N.), por concepto de ayudas sociales a personas, 
así como la documentación del padrón de beneficiarios firmado con las ayudas recibidas, 
documentos de identidad y evidencia de las ayudas otorgadas. 

Montos por Aclarar 

Se determinaron 1,186,363.61 pesos pendientes por aclarar.